
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PIEMONTE

A.S.L.  TO4
   di Ciriè, Chivasso ed Ivrea

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

 Proponente: ASL TO4 - S.C. ACQUISIZIONE E GESTIONE LOGISTICA BENI E SERVIZI

     
 Numero di Proposta:  404 del 11/04/2022    

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

N. 349      DEL 14/04/2022

OGGETTO:  PROCEDURA  NEGOZIATA  AI  SENSI  DELL`ART.  36,  COMMA  2,
LETTERA B) DEL DECRETO LEGISLATIVO 50/2016 E S.M.I. PER L`AFFIDAMENTO
DEL SERVIZIO DI COPERTURA ASSICURATIVA, RAMO RESPONSABILITA` CIVILE
PATRIMONIALE, NUMERO GARA 8498118, CIG 9155499CC6, IMPORTO COMPLESSIV
O  A  BASE  DI  GARA  PER  ANNI  TRE  €  213.000,00.  NOMINA  COMMISSIONE
GIUDICATRICE



OGGETTO:  PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL`ART. 36, COMMA 2, LETTERA B) DEL DECRETO
LEGISLATIVO 50/2016 E S.M.I.  PER L`AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI COPERTURA ASSICURATIVA,
RAMO RESPONSABILITA` CIVILE PATRIMONIALE, NUMERO GARA 8498118, CIG 9155499CC6, IMPORTO
COMPLESSIVO A BASE DI GARA PER ANNI TRE € 213.000,00. NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Stefano SCARPETTA

(Nominato con D.G.R. n. 21-3303 del 28 maggio 2021)

Preso atto che con nota prot. n. 36803, del 30/03/2022 si è provveduto a pubblicare sul sito 
internet  Sintel  E  Procurement  Sistema  di  Intermediazione  Telematica  la  lettera  di  invito  alla 
procedura negoziata ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera b) del Decreto Legislativo 50/2016 e s.m.i.  
per l’affidamento del servizio di copertura assicurativa, ramo responsabilità civile patrimoniale, numero  
gara 8498118, CIG:  9155499CC6, importo complessivo a base di gara per anni tre € 213.000,00 ai 
seguenti operatori economici:

1. ALLIANZ VIVA SPA;
2. GAGLIA SERV IZI ASSICURATIVI DI GAGLIA STEFANO & C. SAS;
3. HDI ITALIA SPA;
4. SOCIATA’ REALE MUTUA DI ASSICURAZIONI;
5. GALGANO SPA; 

Dato atto che sono stati contestualmente pubblicati sul citato sito internet gli atti di gara, 
quali il Capitolato Speciale d’Appalto con i relativi allegati;

Considerato, in particolare, che è stato disposto di aggiudicare la gara di che trattasi con 
aggiudicazione del servizio, in unica soluzione (lotto unico), alla Ditta che avrà prodotto l’offerta 
economicamente  più  vantaggiosa  secondo  quanto  previsto  dall’art.  95  comma  3  del  Decreto 
Legislativo 18.4.2016 n. 50 e s.m.i. in base a criteri di valutazione tecnico qualitativa indicati nel 
Capitolato d’oneri e nella lettera di invito;

Visto che l’articolo 77 del del D.Lgs. 18/04/2016, n. 50 prevede che “quando la scelta della 
migliore offerta avviene con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, la valutazione 
è demandata ad una commissione giudicatrice, composta da esperti che operano nello specifico 
settore cui afferisce l’oggetto del contratto;

Valutato che l’art.  77, comma 7,  del D.Lgs.  18/04/2016, n. 50 e ss.mm.ii.  sancisce “la 
nomina dei commissari e la costituzione della commissione devono avvenire dopo la scadenza del 
termine fissato per la presentazione delle offerte;

Dato atto che:
 il termine per la presentazione delle offerte è scaduto in data 11/04/2022 h. 12,00;
 la gara non è andata deserta ed è pertanto possibile procedere alla nomina dei commissari e 
alla costituzione della commissione per lo svolgimento delle ulteriori fasi di gara;

Considerato  che  l’articolo  77,  comma  2,  del  D.Lgs.  50/16  e  ss.mm.ii.  prevede  che  “la 
commissione  è  composta  da un  numero  dispari  di  componenti,  in  numero  massimo di  cinque, 
individuato dalla stazione appaltante (…)”;

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 



Dato atto che ai sensi del successivo comma 8 del citato articolo 77 “il presidente della 
commissione è individuato dalla stazione appaltante (…)”;

Dato atto altresì che ai sensi del successivo comma 4 del citato art. 7 “I commissari non 
devono aver svolto né possono svolgere alcun’altra funzione o incarico tecnico o amministrativo 
relativamente al contratto del cui affidamento si tratta”;

Ritenuto di selezionare i commissari tra i funzionari di questa amministrazione, così come 
disposto dall’articolo  77,  del D.Lgs.  18/04/2016,  n.  50 e ss.mm.ii,  e quindi di  nominare  quali 
componenti della commissione i signori:

Presidente: Dott.ssa Marisa AUDI GRIVETTA –Dirigente S.S. Legale e Assicurazioni;
Commissario: Dott.ssa Sabrina SERRA – Funzionario S.S. Legale e Assicurazioni;
Commissario: Dott.ssa Anna CAMBURSANO - Funzionario S.S. Legale e Assicurazioni;

Dato atto che il presente provvedimento non implica ex se alcun onere di spesa;

Rilevato che la presente deliberazione viene proposta dal Direttore della S.C. Acquisizione e 
Gestione Logistica Beni e Servizi Dott. Ugo PELLEGRINETTI così come risulta dalla sot­
toscrizione apposta in calce alla presente;

Considerato che la formulazione della proposta di un atto deliberativo impegna la responsa­
bilità del soggetto proponente circa la regolarità amministrativa del contenuto della delibe­
razione nonché della legittimità della stessa;

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, per 
quanto di loro competenza ai sensi dell’art. 3, comma 7 del D.Lgs. 502/92 e s.m.i.;

DELIBERA 

1. di nominare, per le motivazioni espresse in premessa, ai sensi dell’art.  77 D.Lgs. 
18/04/2016, n. 50 e ss.mm.ii, la Commissione Giudicatrice deputata alla valutazione della 
documentazione tecnico-qualitativa relativamente alla procedura negoziata ai sensi dell’art. 
36,  comma 2,  lettera  b)  del  Decreto Legislativo  50/2016 e s.m.i.  per  l’affidamento  del 
servizio  di  copertura  assicurativa,  ramo responsabilità  civile  patrimoniale,  numero  gara 
8498118,  CIG  9155499CC6 da  aggiudicarsi  secondo  il  criterio  dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa (criteri  indicati  nel capitolato d’oneri  afferente e nella 
lettera di invito), ai sensi dell’art. 95 comma 3 del Decreto Legislativo 18.4.2016 n. 50 e 
ss.mm.ii., nel modo di seguito indicato:
 Presidente:  Dott.ssa  Marisa  AUDI  GRIVETTA  –  Dirigente  S.S.  Legale  e 
Assicurazioni;
 Commissario: Dott.ssa Sabrina SERRA – Funzionario S.S. Legale e Assicurazioni;
 Commissario:  Dott.ssa  Anna  CAMBURSANO  -  Funzionario  S.S.  Legale  e 
Assicurazioni;

2. Di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri di spesa a carico del bilancio 
aziendale;

3. Di dare atto che si procederà alla pubblicazione dei dati in ottemperanza a quanto previsto 
dal  D.  Lgs.  33/2013  e  dalla  nota  prot.  66025 del  29.7.2016  sul  sito  internet  aziendale 
nell’area “Amministrazione trasparente”;

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 



4. Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi dell'art. 28 - c.2) 
L.R. 10/1995, al fine di garantire la tempestiva esecuzione del servizio.

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PIEMONTE

A.S.L.  TO4
   di Ciriè, Chivasso ed Ivrea

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

PUBBLICATA ai sensi di legge a decorrere dal 14/04/2022

Ai sensi della L.R. 24/01/1995 n. 10
DICHIARATA IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA
ESECUTIVA DAL  14/04/2022

TRASMESSA al Collegio Sindacale il  

DICHIARAZIONE DI CONFORMITA’
Si  rende  copia  conforme  all’originale  informativo  sottoscritto  digitalmente 
da…………………………………., composta da n. …… (…………….) fogli/facciate
Chivasso, il ………………………

Il Referente incaricato
……………………….

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

N. 349       DEL 14/04/2022

PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL`ART. 36, COMMA 2, LETTERA B) DEL
DECRETO LEGISLATIVO 50/2016 E S.M.I. PER L`AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI
COPERTURA ASSICURATIVA, RAMO RESPONSABILITA` CIVILE PATRIMONIALE,
NUMERO GARA 8498118, CIG 9155499CC6, IMPORTO COMPLESSIVO A BASE DI
GARA PER ANNI TRE € 213.000,00. NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE



Elenco firmatari

Questo documento è stato firmato da:

LEONESSI ERMANNO -  Responsabile del procedimento ASL TO4 - S.C. ACQUISIZIONE E GESTIONE
LOGISTICA BENI E SERVIZI 
PELLEGRINETTI UGO -  Direttore ASL TO4 - S.C. ACQUISIZIONE E GESTIONE LOGISTICA BENI E
SERVIZI 
LOSS ROBIN STEFANO -  Direttore DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
CHIOZZA GLORIA -  Direttore DIRETTORE SANITARIO 
SCARPETTA STEFANO PIERO -  Il Direttore Generale ASL TO4 - DIREZIONE GENERALE 
ORTOLANO CARMELA - il responsabile della pubblicazione
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 


		2022-04-14T09:36:01+0200
	Carmela Ortolano




